



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS DE SITUACION

AL 30 DE JUNIO DE

AL 30 DE JUNIO DE

ACTIVOS	2006 \$ (Millones)	2005 \$ (Millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2006 \$ (Millones)	2005 \$ (Millones)
DISPONIBLE	152.306,6	370.201,9	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	1.529.857,3	1.269.984,2	Acreeedores en cuentas corrientes	322.841,1	277.117,1
Prestamos para comercio exterior	265.167,5	274.533,9	Depósitos y captaciones	2.724.588,2	2.236.135,2
Prestamos de consumo	337.236,3	271.427,3	Otras obligac. a la vista o a plazo	122.397,7	403.718,2
Colocaciones en letras de crédito	160.934,4	212.081,3	Obligaciones por intermediación de documentos	126.030,8	174.216,0
Contratos de leasing	145.154,7	129.199,3	Obligaciones por letras de crédito	172.821,3	210.081,0
Colocaciones contingentes	336.882,9	275.966,4	Obligaciones contingentes	336.756,8	276.778,8
Otras colocaciones vigentes	979.180,8	762.120,3			
Cartera vencida	40.753,7	49.951,9	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	3.805.435,9	3.578.046,3
TOTAL COLOCACIONES	3.795.167,6	3.245.264,6	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Menos:			Bonos Corrientes	0,0	0,0
Provisiones sobre colocaciones	(48.067,0)	(59.128,6)	Bonos Subordinados	139.821,5	77.199,9
TOTAL COLOCACIONES NETAS	3.747.100,6	3.186.136,0	TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	139.821,5	77.199,9
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN- CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Prestamos a instit.financieras	2.000,6	0,0			
Créditos por intermediación de documentos	13.911,2	24.358,3			
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	15.911,8	24.358,3	Líneas de crédito Bco.Central de Chile para reprogramaciones.	1.239,0	1.711,6
INSTRUMENTOS PARA NEGOCIACION	279.702,3	405.153,7	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	657,2	2.169,1
INSTRUMENTOS DE INVERSION			Prestamos de instituciones financieras del país	47.333,5	43.928,8
Disponoble para la Venta	17.069,6	32.256,0	Obligaciones con el exterior	73.243,1	153.106,2
Hasta el Vencimiento	0,0	0,0	Otras obligaciones	56.140,5	67.852,7
TOTAL INSTRUMENTOS DE INVERSION	17.069,6	32.256,0	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	178.613,3	268.768,4
CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	76.064,9	24.664,7	CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	59.897,9	0,0
OTROS ACTIVOS	245.634,9	263.269,3	OTROS PASIVOS	125.584,4	159.096,5
ACTIVO FIJO :			TOTAL PASIVOS	4.309.353,0	4.083.111,1
Activo fijo físico	57.341,6	57.952,3	INTERES MINORITARIO	277,4	225,7
Inversiones en sociedades	1.466,5	1.422,5	<u>PATRIMONIO NETO</u>		
TOTAL ACTIVO FIJO	58.808,1	59.374,8	Capital y Reservas	264.516,0	263.703,2
			Otras cuentas patrimoniales	(429,9)	238,5
			Utilidad del ejercicio	18.882,3	18.136,2
			TOTAL PATRIMONIO NETO	282.968,4	282.077,9
TOTAL ACTIVOS	4.592.598,8	4.365.414,7	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	4.592.598,8	4.365.414,7

ESTADOS DE RESULTADOS		
Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Junio de		
	2006 \$ (Millones)	2005 \$ (Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por Intereses y Reajustes	135.776,9	106.961,3
Utilidad por Intermediación de documentos	490.393,8	229.550,8
Ingresos por comisiones	24.664,6	22.388,1
Utilidad de cambio neta	11.496,9	14.232,9
Otros ingresos de operación	1.174,0	518,0
Total Ingresos de operación	663.506,2	373.651,1
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(84.263,5)	(56.069,8)
Pérdida por intermediación de documentos	(495.871,6)	(241.125,5)
Gastos por comisiones	(3.673,8)	(3.276,8)
Otros gastos de operación	(405,9)	(320,8)
Margen bruto	79.291,4	72.858,2
Remuneraciones y gastos del personal	(22.724,0)	(20.255,6)
Gastos de administración y otros	(18.315,9)	(17.764,6)
Depreciaciones y amortizaciones	(4.012,8)	(6.977,1)
Margen neto	34.238,7	27.860,9
Provisiones por activos riesgosos	(5.629,7)	(7.774,3)
RESULTADO OPERACIONAL	28.609,0	20.086,6
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	3.133,3	4.408,0
Gastos no operacionales	(7.608,7)	(1.763,6)
Resultado por inversiones en sociedades	134,1	90,7
Corrección monetaria	(1.866,8)	(1.626,1)
Resultado antes de impuestos	22.400,9	21.195,6
Provisión para impuestos	(3.480,0)	(3.042,7)
Resultado después de impuestos	18.920,9	18.152,9
Interés minoritario	(38,6)	(16,7)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	18.882,3	18.136,2

NOTA A LOS ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

Nuevos criterios contables y de valorización para instrumentos financieros:

El 20 de diciembre 2005, la Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras a través de la Circular N°3.345 y sus modificaciones (Circular N°3.349 de fecha 07 de febrero de 2006, Circular N°3.355 de fecha 25 de mayo de 2006, y Circular N°3.358 de fecha 31 de mayo de 2006) instruyó la aplicación de nuevos criterios contables y de valorización para instrumentos financieros adquiridos para negociación o inversión, instrumentos derivados, coberturas contables y bajas del balance de activos financieros. Los referidos cambios de criterios contables y valorización tienen efecto retroactivo al 1° de enero de 2006, ajustando las diferencias de valorización determinadas al 31 de diciembre de 2005 directamente contra el patrimonio (Reservas), ascendentes a MM\$ (8.266,0). Producto de la aplicación de los nuevos criterios contables al 30 Junio de 2006, implicó un abono a resultados del período ascendente de MM\$ 4.204,0.

Con el objetivo de lograr la comparabilidad de los estados financieros, los saldos al 30 de junio de 2005 tanto de activos, pasivos y resultados han sido reclasificados de acuerdo a los nuevos criterios de revelación de información.

GUILLERMO PARRA ZAMORA
 Gerente de Contabilidad

IGNACIO LACASTA CASADO
 Gerente General

Informese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl